cesso nº 200.109/2023, declarando inexigível de licitação, com fundamento no 
art. 25, inciso I da Lei nº 8.666/93, a favor da empresa BANCO MERCANTIL DO 
BRASIL S/A, CNPJ n° 17.184.037/0001-10 para a prestação de serviço de arreca-
dação de contas de água e esgoto, através da rede de atendimento, no valor anual 
de R$ 254.000,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil reais) ou R$ 1.270.000,00 
(um milhão, duzentos e setenta mil reais) pelo período de 60 (sessenta) meses, 
face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se en-
contra devidamente instruído. Mogi das Cruzes, em 23 de fevereiro de 2023. 

FRANCISCO CARDOSO DE CARAMGO FILHO - Diretor Geral